
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 215786    

Raadsvergadering : 12 juni 2018    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Diverse benoemingen raadsperiode 2018-2022 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
- 

   

Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum 
Steller : M. Stel tel:  : 0545-250 801 
 

Te nemen besluit: 
Vaststellen diverse benoemingsbesluiten. 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
U heeft op 15 mei jl. diverse vertegenwoordigers benoemd voor in- en externe organen. 
Twee vacatures waren echter nog niet ingevuld, namelijk een lid van de 
Werkgeverscommissie en een lid voor de selectiecommissie Rekenkamercommissie. 
Inmiddels zijn er twee kandidaten voor genoemde vacatures. U wordt daarom 
voorgesteld om de heer J.W.G. Klein Willink te benoemen als lid van de 
Werkgeverscommissie en mevrouw J.A. Pot als lid van de selectiecommissie 
Rekenkamercommissie. De fractie Groenlinks heeft verder aangegeven de heer P.T.M. 
Knuvers voor te dragen als lid van de auditcommissie. 
 
Daarnaast wordt u voorgesteld om de heer G.H.P. Hulshof en de heer A.G. Stoltenberg 
te benoemen als burgercommissieleden van de fractie Gemeentebelangen. 
 
Het effect is dat de vertegenwoordigers namens uw raad zijn aangewezen. 
 

Argumentatie: 
a. te benoemen als lid van de Werkgeverscommissie: 
de heer J.W.G. Klein Willink 
 
b. te benoemen als lid van de selectiecommissie Rekenkamercommissie: 
mevrouw J.A. Pot 
 
c. te benoemen als burgercommissieleden: 
 

GB 
 

De heer G.H.P. Hulshof 
De heer A.G. Stoltenberg 

 
d. te benoemen als lid van de auditcommissie: 
de heer P.T.M. Knuvers 
 

 
Kanttekeningen en risico’s  
De burgercommissieleden moeten net als raads- en collegeleden hun nevenfuncties 
openbaar maken. Burgercommissieleden moeten de eed of belofte afleggen. 
 
Financiën 
Er zijn geen financiële gevolgen. 



 

2 

 

 
 
 
Communicatie  
De burgercommissieleden worden vermeld op de website. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
Over de benoemingen is overleg geweest met het presidium. 
 
Planning en evaluatie  
De benoemingen gelden (behoudens tussentijdse wijzigingen) voor de zittingsduur van 
de raad. 
 
 
de griffier,  de burgemeester,  
 
J.A. Bannink       drs. J.H.A. van Oostrum 



 

3 

 

Raadsvergadering :  12 juni 2018 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gezien de voordracht van de fracties Gemeentebelangen, VVD en GroenLinks;  
 
 

b e s l u i t :   
 
 
 

a. te benoemen als lid van de Werkgeverscommissie: 
de heer J.W.G. Klein Willink 

 
b. te benoemen als lid van de selectiecommissie Rekenkamercommissie: 

mevrouw J.A. Pot 
 
c. te benoemen als burgercommissieleden: 
 

GB 
 

De heer G.H.P. Hulshof 
De heer A.G. Stoltenberg 

 
d. te benoemen als lid van de auditcommissie: 

de heer P.T.M. Knuvers 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van  
12 juni 2018 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 


